Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3066/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue limpeza e
roçagem do mato na Praça
localizada no Jardim Cândico
Bertini.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de revitalização, limpeza, roçagem de
mato, replantio de árvores da Praça localizada entre as Ruas Vaticano,
Holanda e Avenida da Amizade, Bairro Cândido Bertini.

Justificativa:

Moradores e frequentadores da  Praça em questão demonstram
descontentamento com a situação de abandono do local, pedem a limpeza
urgente, assim como, o replantio das espécies ali existentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-